【問い合わせ先】

盛岡市 都市整備部 公園みどり課

担 当：佐々木 亮二，熊谷 尚紀

T E L ：019-601-2813

市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡城跡整備委員会にて

300年ぶりの石垣修復等について報告します

盛岡市では，令和３年度第 2回盛岡城跡整備委員会を次のとおり開催します。

委員会では，平成 24 年度に策定した「史跡盛岡城跡整備基本計画」並びに平成 28 年度に策

定した「史跡盛岡城跡植栽管理基本計画」等に基づいて，盛岡市の貴重な歴史遺産である「盛

岡城跡」の保存と利活用を促進するため，整備事業の進め方や進捗管理，整備に関する工法等

の協議を行っています。

今回の会議では，令和３年度に実施した事業の概要や三ノ丸北西部石垣背面土の補強工法等

について協議します。

記

【日 時】 令和４年２月 25日(金) 14時 30分から 16時 30分

【場 所】 盛岡市総合福祉センター3階子供会研修室(盛岡市若園町 2 番 2 号)

【内 容】 (1)報告事項

        １ 令和３年度事業の概要について

        ２ 芝生広場整備事業の進捗について

        ３ 第Ⅰ期整備事業の今後の進め方について

(2)協議

１ 三ノ丸北西部石垣背面土の補強工法について

２ 令和４年度事業の内容について

      (3)その他

        １ 歴史的建造物復元に関する取組について

【スケジュール】

14：00～14：30 受付開始

14：30 開会

14：35 議事

16：30 閉会

【対 象】 報道関係者

【出席者】 盛岡城跡整備委員会委員，関係課ほか

【費 用】 無料

【傍 聴】 10名分(先着順，席に限りがありますので，各社最少人数でお願いします。)

【その他】 新型コロナ感染症対策として，マスクの着用，手指消毒のご協力をお願いします。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年２月22日

都市整備部

公園みどり課